Birinci rivayet, yazara göre gerçeğe daha yakın görülmektedir. Öyle ki bu anlatım Frankların Suriye topraklarına ulaşmadan önceki faaliyetlerine vurgu yapıldıktan sonra dile getirilmektedir. Buna göre Frankların Suriye seferi onların 478/1085 yılında “Tulaytula ile Endülüs’teki diğer şehirleri” zapt etmeleri ve 484/1091 yılında ise İfrikiyye’ye saldırmalarının ardından gerçekleşmektedir. Müellif aynı topluluğu kasıtlı “490/1096 yılında ise Suriye bölgesine doğru yola çıktılar” demektedir.

Bu rivayetlerden yola çıkarak yazarın Haçlıların gayelerine yönelik bakış açısını irdeleyebiliriz. İleri sürülen sebepler Haçlıların bir “kutsal savaş” düşüncesinden

⁴⁵ *el-Kâmil*, X,228.

⁴⁶ *el-Kâmil*, X,228.

bahsetmektedir.

Bazı başlıklar Haçlı seferleriyle ilgili görünmese de buraya aldığımız her başlık altında yazarın Haçlı olaylarını anlattığını söylemeliyim. Eser taranarak içerisinde Haçlı Seferleriyle ilgi konuların anlatıldığı başlıklar bir araya getirilmiştir. Çeşitli olaylar başlığı altında aktarılan kitapta çok da yer tutmayan hususlar buraya alınmamıştır.

1. H. 491. (M. 1097–1098)YILI OLAYLARI⁵¹

Frankların Antakya'yı İşgalleri

Müslümanların Haçlılar Üzerine Yürümleri ve Yaptıkları İşler

Haçlıların Maarratu'n-Nu'mân'ı İşgalleri

2. H. 492. (M. 1098–1099) YILI OLAYLARI⁵²

Haçlıların (Allah onlara lanet etsin) Kudüs'ü İşgalleri

Fatımîlerle Haçlılar Arasındaki Savaş

3. H. 493. (M. 1099–1100)YILI OLAYLARI⁵³

⁵⁰ *el-Kâmil*, X,526.

⁵¹ *el-Kâmil*, X,227–232.

⁵² *el-Kâmil*, X,234–240.

Müslümanların Haçlılar Karşısında Zafer Kazanmaları

4. H. 494. (M. 1100–1101) YILI OLAYLARI⁵⁴

Haçlıların Suriye’de Yaptıkları

5. H. 495. (M. 1101–1102) YILI OLAYLARI⁵⁵

Haçlılardan Saint Gilles’in Durumu ve Trablus Kuşatması Sırasında Haçlıların Yaptığı İşler

6. H. 496. (M. 1102–1103) YILI OLAYLARI⁵⁶

Haçlıların Suriye'deki Faaliyetleriyle İlgili Haberler

7. H. 497. (M. 1103–1104) YILI OLAYLARI⁵⁷

Haçlıların Rakka ve Ca'ber Kalesine Düzenledikleri Baskın

Haçlıların Suriye'de Cübeyl ve Akkâ'yı İşgal Etmesi

8. H. 498. (M. 1104–1105) YILI OLAYLARI⁵⁸

Haçlıların Bu Senede Suriye’deki Müslümanlarla Yaptıkları Savaşlar

Fatımîlerle Haçlılar Arasındaki Savaş

9. H. 499. (M. 1105–1106) YILI OLAYLARI⁵⁹

Haçlıların Efâmiye Kalesini İşgali

Haçlıların Trablusşam’da Yaptıkları

10. H. 500. (M. 1106–1107) YILI OLAYLARI⁶⁰

Bizans İmparatoruyla Haçlılar Arasındaki Savaş

11. H. 502. (M. 1108–1109) YILI OLAYLARI⁶¹

Çavlı’nın Haçlı Kontunu Serbest Bırakması

Urfa Kontu Baudouin ile Antakya Hâkimi Arasında Cereyan Eden Olaylar

Baudouin’in Serbest Bırakılmasından Sonra Çavlı’nın Durumu

Çavlı ile Haçlılar Arasındaki Savaş

Tuğtekin ile Haçlılar Arasındaki Savaş ve Daha Sonra Yapılan Barış

Tuğtekin’in Haçlılar Karşısında Mağlûp Olması

12. H. 503. (M. 1109–1110) YILI OLAYLARI⁶²

⁵³ *el-Kâmil*, X,242–248.

⁵⁴ *el-Kâmil*, X,250–267.

⁵⁵ *el-Kâmil*, X,269–286.

⁵⁶ *el-Kâmil*, X,288–297.

⁵⁷ *el-Kâmil*, X,299–306.

⁵⁸ *el-Kâmil*, X,308–319.

⁵⁹ *el-Kâmil*, X,321–332.

⁶⁰ *el-Kâmil*, X,335–351.

⁶¹ *el-Kâmil*, X,366–376.

- Haçlıların Suriye'deki Trablus ve Beyrut Şehirlerini Zaptı
Haçlıların Cübeyl ve Banyas'ı Zaptı
13. H. 504. (M. 1110–1111) YILI OLAYLARI⁶³
Haçlıların Sayda'yı İşgali
Fatımîlerin Askalân'ı Ele Geçirmeleri
Haçlıların Esârib Kalesi ve Diğer Bazı Yerleri Ele Geçirmeleri
14. H. 505. (M. 1111–1112) YILI OLAYLARI⁶⁴
İslâm Ordularının Haçlılarla Savaşmak Üzere Yola Çıkmaları
Haçlıların Sûr Şehrini Muhasarası
Frankların Endülüs'te Bozguna Uğramaları
15. H. 506. (M. 1112–1113) YILI OLAYLARI⁶⁵
Mevdud ile Haçlılar Arasındaki Mücadele
16. H. 507. (M. 1113–1114) YILI OLAYLARI⁶⁶
Haçlılarla Savaş, Onların Bozguna Uğramaları ve Mevdûd'un Öldürülmesi
17. H. 508. (M. 1114–1115) YILI OLAYLARI⁶⁷
Aksungur el-Porsukî'nin Haçlılarla Savaşmak İçin Suriye'ye Gitmesi
Maraş ve Diğer Bazı Yerlerin Hâkiminin Porsukî'ye İtaat Arz Etmesi
18. H. 509. (M. 1115–1116) YILI OLAYLARI⁶⁸
Sultan'ın Askerlerinin Haçlılar Karşısındaki Mağlûbiyeti
Haçlılar'm Rafaniyye'yi Zaptı ve Buranın Daha Sonra Geri Alınması
19. H. 511. (M. 1117–1118) YILI OLAYLARI⁶⁹
Roger ile Emir Ali Arasındaki Soğukluk
20. H. 512. (M. 1118–1119) YILI OLAYLARI⁷⁰
Haçlıların Kudüs Kralı Baudouin'in Ölümü ve Müslümanlar'la Haçlılar
Arasında Cereyan Eden Olaylar
21. H. 513. (M. 1119–1120) YILI OLAYLARI⁷¹

⁶² *el-Kâmil*, X,380–382.

⁶³ *el-Kâmil*, X,384–387.

⁶⁴ *el-Kâmil*, X,388–392.

⁶⁵ *el-Kâmil*, X,393.

⁶⁶ *el-Kâmil*, X,395–397.

⁶⁷ *el-Kâmil*, X,399–404.

⁶⁸ *el-Kâmil*, X,405–408.

⁶⁹ *el-Kâmil*, X,417–423.

⁷⁰ *el-Kâmil*, X,424–432.

⁷¹ *el-Kâmil*, X,434–444.

- İlgazi'nin Haçlıların Elindeki Yerlere Gaza Yapması
Müslümanlarla Haçlılar Arasında Vuku Bulan Diğer Bir Olay
22. H.514. (M. 1120–1121) YILI OLAYLARI⁷²
İlgazi'nin Bu Sene Yaptığı Gazalar
Kütünde Şehrinin Muhasarası
23. H.515. (M. 1121–1122) YILI OLAYLARI⁷³ Musul'un el-Porsukî'ye İktâ
Edilmesi
Belek b. Behrâm'ın Urfa'yı Muhasara Edip Kontu Esir Alması
24. H.517. (M. 1123–1124) YILI OLAYLARI⁷⁴
Haçlıların Esârib Kalesini Zaptı
Belek'in Harran ve Haleb'i Zaptı
İfrîkıyye'deki Müslümanlarla Franklar Arasındaki Savaş
Harput'un Haçlılar Tarafından İşgali ve Geri Alınması
25. H.518. (M. 1124–1125) YILI OLAYLARI⁷⁵
Haçlıların Suriye'deki Sur Şehrini Zaptı
Porsukî'nin Haleb Şehrine Hakim Olması
26. H.519. (M. 1125) YILI OLAYLARI⁷⁶
Porsukî'nin Kefertâb'ı Fethi ve Haçlılar Karşısında Mağlûp Olması
27. H.520. (M. 1126)-YILI OLAYLARI⁷⁷
Endülüs Müslümanlarıyla Franklar Arasındaki Savaş
Atabeg Tuğtekin ile Haçlılar Arasında Suriye'de Vuku Bulan Savaş
28. H.523. (M. 1128–1129) YILI OLAYLARI⁷⁸
Haçlıların Dımaşk'ı Muhasarası ve Mağlûp Olarak Geri Dönmeleri
İmâdeddîn Zengî'nin Hama Şehrine Hâkim Olması
29. H. 504. (M. 1129–1130) YILI OLAYLARI⁷⁹
İmâdeddîn Zengî'nin Esârib Kalesini Zapt Etmesi ve Haçlıların Hezimet
Uğramaları

⁷² *el-Kâmil*, X,446–464.

⁷³ *el-Kâmil*, X,465–469.

⁷⁴ *el-Kâmil*, X,480–487.

⁷⁵ *el-Kâmil*, X,489–493.

⁷⁶ *el-Kâmil*, X,495–498.

⁷⁷ *el-Kâmil*, X,499–505.

⁷⁸ *el-Kâmil*, X,517–541.

⁷⁹ *el-Kâmil*, X,522–525.

İmâdeddîn Zengî'nin Şerci ve Dârâ Şehirlerini Zaptı

30. H.527. (M. 1132–1133) YILI OLAYLARI⁸⁰

Şemsülmülûk'un Banyas'ı Zaptı

Müslümanlarla Haçlılar Arasındaki Savaş

Trablus Kontu'nun Mağlûp Olması

31. H.529. (M. 1134 – 1135) YILI OLAYLARI⁸¹

Yahya'nın Askerlerinin el-Mehdiyye'yi Muhasarası

Frankların Cerbe Adasını Zaptı

Frankların Endülüs'deki Rûta Kalesini Zaptı

İbn Rodmir'in Efrâğa Şehrini Muhasara Etmesi, Mağlûp Olması ve Ölmesi

32. H.530. (M. 1135 - 1136) YILI OLAYLARI⁸²

Atabeg'e Bağlı Askerlerin Haçlıların Elindeki Beldelere Yaptıkları Gaza

33. H.531. (M. 1136 – 1137) YILI OLAYLARI⁸³

Müslümanların İbnü'l-Ahmer Vadisini Haçlıların Elinden Almaları

Zengî'nin Ba'rîn Kalesi'ni Zaptı ve Haçlıların Bozguna Uğramaları

Bizans İmparatorunun Suriye'ye Gitmek Üzere Ülkesinden Ayrılması

34. H.532. (M. 1137 – 1138) YILI OLAYLARI⁸⁴

Bizans İmparatorunun Suriye'ye Varması, Buzâa'yı Ele Geçirmesi ve

Müslümanlara Yaptıkları

35. H.537. (M. 1142 – 1143) YILI OLAYLARI⁸⁵

Frankların Trablusgarb'ı Muhasarası

36. H.539. (M. 1144–1145) YILI OLAYLARI⁸⁶

Urfa ile Haçlıların Elinde Bulunan el-Cezire'deki Diğer Beldelerin Fethedilmesi

37. H.540. (M. 1146 -1147) YILI OLAYLARI⁸⁷

Frankların Trablusgarb'ı Zapt Etmeleri

Zengî'nin Ca'ber ve Fenek Kalelerini Muhasarası

Atabeg'in Öldürülmesi Üzerine Urfa'da Çıkan İsyân

⁸⁰ *el-Kâmil*, X,539–540.

⁸¹ *el-Kâmil*, XI,28–40.

⁸² *el-Kâmil*, XI,41–49.

⁸³ *el-Kâmil*, XI,51–56.

⁸⁴ *el-Kâmil*, XI,58–65.

⁸⁵ *el-Kâmil*, XI,88–89.

⁸⁶ *el-Kâmil*, XI,94–97.

⁸⁷ *el-Kâmil*, XI,102–109.

38. H.542. (M. 1147 – 1148) YILI OLAYLARI⁸⁸

Kâbis Halkının Franklara İtaat Arz Etmesi ve Müslümanların Orayı Ele Geçirmesi

Akıllı İnsanların İbret ve Tedbir Alması Gereken Bir Olay

Frankların Endülüs'ün el-Meriyve ve Diğer Bazı Şehirlerini İşgal Etmeleri

Nüreddin Mahmûd b. Zengî'nin Haçlıların Elindeki Birkaç Yeri Fethetmesi

39. H.543.(M. 1148–1149) YILI OLAYLARI⁸⁹

Frankların İfrîkiyye'deki el-Mehdiyye Şehrine Hâkim Olmaları

Franklar'ın Dımaşk'ı Muhasarası ve Seyfeddin Gazi b. Zengî'nin

Yaptıkları

Nüreddin Mahmûd b. Zengî'nin el-Urayma Kalesini Zaptı

Haçlıların Yağra'da Mağlûp Olmaları

40. H.544. (M. 1149–1150) YILI OLAYLARI⁹⁰

Antalya Prinkepsinin Öldürülmesi ve Haçlıların Bozguna Uğramaları

Sicilya Kralıyla Bizans İmparatoru Arasındaki Anlaşmazlık

41. H.545. (M. 1150 – 1151) YILI OLAYLARI⁹¹

Efâmiye Kalesi'nin Fethi

Frankların Kurtuba'yı Zaptı ve Oradan Çekip Gitmeleri

42. H.546. (M. 1151 – 1152) YILI OLAYLARI⁹²

Nüreddin'in Joscelin Karşısında Mağlûp Olması ve Daha Sonra Joscelin'in Esir

Düşmesi

Endülüs'teki Şehirlerden Gırnata ve el-Meriyve'nin Muhasara Edilmesi

43. H.547. (M. 1152 – 1153) YILI OLAYLARI⁹³

Abdülmü'min'in Bicâye'yi ve Benî Hammâd'ın Elindeki Toprakları Ele Geçirmesi

Abdülmü'min'in Sanhâce'yi Mağlûp Etmesi

Nüreddin Mahmûd ile Haçlılar Arasındaki Savaş

44. H.548. (M. 1153 – 1154) YILI OLAYLARI⁹⁴

⁸⁸ *el-Kâmil*, XI,111–114.

⁸⁹ *el-Kâmil*, XI,116–125.

⁹⁰ *el-Kâmil*, XI,126–131.

⁹¹ *el-Kâmil*, XI,133–135.

⁹² *el-Kâmil*, XI,137–139.

⁹³ *el-Kâmil*, XI,140–152.

⁹⁴ *el-Kâmil*, XI,154–164.

Frankların Bona Şehrini İşgali, Roger'in Ölümü ve Yerine Oğlu Guillaume'nin Geçmesi

Haçlıların Askalân Şehrini İşgali

45. H.549. (M.1154–1155) YILI OLAYLARI⁹⁵

Nûreddin'in Tel Bâşir'i Zaptı

46. H.550. (M. 1156 – 1157) YILI OLAYLARI⁹⁶

Cezayir ve İfrîkiyye'nin Sicilya'daki Frank Kralına Karşı İsyanı ve Vuku Bulan Olaylar

Nûreddin'in Hârim Kalesi'ni Muhasarası

47. H.552. (M. 1157 – 1158) YILI OLAYLARI⁹⁷

Müslümanların el-Meriyeye Şehrini Zaptı ve Endülüs'teki Müllessimîler (Murabıtlar) Devletinin Yıkılışı

48. H.554. (M. 1159 – 1160) YILI OLAYLARI⁹⁸

Abdülmü'min'in el-Mehdiyye'yi Franklardan Zaptı ve Bütün İfrikiyye'ye Hâkim Olması

49. H.557. (M. 1161 – 1162) YILI OLAYLARI⁹⁹

Nûreddin'in Hârim'i Muhasarası

50. H.558. (M. 1162–1163) YILI OLAYLARI¹⁰⁰

Nûreddin Mahmûd'un Haçlılar Karşısında Mağlûp Olması

51. H.559. (M.1163–1164) YILI OLAYLARI¹⁰¹

Şirkûh ile Nûreddin'in Askerlerinin Mısır Diyarına Gidip Geri Dönmeleri

Haçlıların Hezimete Uğraması ve Harim'in Fethi

Nûreddin'in Banyas Kalesi'ni Haçlılardan Zapt Etmesi

52. H.561. (M. 1165 – 1166) YILI OLAYLARI¹⁰²

Haçlıların Elindeki el-Munîtıra'nın Fethi

53. H.562. (M. 1166 – 1167) YILI OLAYLARI¹⁰³

⁹⁵ *el-Kâmil*, XI,165–171.

⁹⁶ *el-Kâmil*, XI,175–184.

⁹⁷ *el-Kâmil*, XI,185–191.

⁹⁸ *el-Kâmil*, XI,201–209.

⁹⁹ *el-Kâmil*, XI,231–235.

¹⁰⁰ *el-Kâmil*, XI,236–242.

¹⁰¹ *el-Kâmil*, XI,243–254.

¹⁰² *el-Kâmil*, XI,261–262.

- Esedüddin Şîrküh'un Mısır'a Dönüşü
Esedüddîn'in İskenderiye'yi Zaptı ve Suriye'ye Geri Dönmesi
Nûreddin'in Sâfisâ ve Urayrna'yı Zaptı
54. H.565. (M. 1169 -117U) YILI OLAYLARI¹⁰⁴
Haçlıların Dimyât'ı Muhasarası
Nûreddin'in Kerek Kalesi'ni Muhasarası
Nûreddin'in Askerlerinin Bir Gazası
Abdülmü'min'in Askerleriyle İbn Merdeniş'in Ordusu Arasındaki Savaş
55. H.566. (M. 1170 – 1171) YILI OLAYLARI¹⁰⁵
Selâhaddîn'in Haçlıların Hâkimiyetindeki Yerlere Yaptığı Gaza ve Eyle'nin Fethi
Selâhaddîn'in Bu Sene Mısır'da Yaptığı İşler
56. H.567. (M. 1171 -1172) YILI OLAYLARI¹⁰⁶
Suriye'deki Haçlılara Karşı Yapılan Bir Gaza
57. H.568. (M. 1172–1173) YILI OLAYLARI¹⁰⁷
Haçlıların Havran'a, Müslümanların da Haçlı Hâkimiyetindeki Yerlere Baskın
Düzenlemeleri
Abdülmü'min'in Oğlunun Endülüs'teki Franklarla Savaşı
Selâhaddîn'in Mısır'dan Kerek'e Gitmesi ve Geri Dönmesi
58. H.569. (M. 1173 -1174) YILI OLAYLARI¹⁰⁸
Haçlıların Banyas'ı Muhasara Edip Geri Dönmeleri
59. H.570. (M. 1174 – 1175) YILI OLAYLARI¹⁰⁹
Sicilya Donanmasının İskenderiyye'ye Varması ve Mağlûp Olarak Geri Dönmesi
60. H.572. (M. 1176 - 1177) YILI OLAYLARI¹¹⁰
Müslümanlar'ın Haçlılar, Haçlıların Müslümanlar Karşısında Kazandığı Zafer
61. H.573. (M. 1177 - 1178) YILI OLAYLARI¹¹¹
Selâhaddîn'in Remle'de Mağlûp Olması
Haçlıların Hama Şehrini Muhasarası